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            Radzyń Podlaski 06.03.2020 r. 
 

 
Pan Jacek Sasin 
Wicepremier Rządu RP 
Minister Aktywów Państwowych  
 
Pan Andrzej Adamczyk 
Minister Infrastruktury 
 
Szanowny Panie Premierze , Szanowny Panie Ministrze 
 

Samorządowcy  powiatów: bialskiego, lubartowskiego, lubelskiego, 

łukowskiego, parczewskiego i radzyńskiego zebrani na konferencji samorządowej  

,,ROZWÓJ KOLEI W WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM”, w dniu 6 marca 2020 r. w 

Radzyniu Podlaskim zwracają się z wnioskami o podjęcie decyzji i działań w sprawach: 

 

1. Kompleksowej modernizacji linii kolejowej nr 30 Łuków – Lublin. 

2. Budowy linii kolejowej nr 631, w relacji Milanów – Biała Podlaska – Fronołów. 

 

Chcemy podkreślić, że linie kolejowe nr 30 i 631, powinny być przystosowane do 

prędkości 160 km/h, gdyż są liniami bazowymi dla  WSCHODNIEJ MAGISTRALI 

KOLEJOWEJ, która połączy w możliwie najkrótszy sposób dawne miasta wojewódzkie 

Polski Wschodniej, poczynając od Białegostoku, poprzez Białą Podlaską do Lublina. 

 

Jeśli chodzi o linię kolejową nr 30 to wnioskujemy o: 

 

1. Budowę drugiego toru, co jest niezbędne dla obsługi planowanego 

zwiększonego ruchu pasażerskiego i towarowego; linia ta  była w przeszłości 

linią dwutorową. 

2. Elektryfikację linii na całej jej długości, co jest niezbędne dla skrócenia czasów 

przejazdów pociągów. Obecnie na stacjach kolejowych w Łukowie i Lublinie 

następuję czasochłonny proces wymiany lokomotyw spalinowych na 

elektryczne i odwrotnie, 

3. Modernizację i przywrócenie przystanków w miejscowościach uzgodnionych z 

samorządami powiatów przez które linia ta przebiega, zgodnie z założeniami. 

4. Zwiększenie ilości regionalnych połączeń kolejowych, w relacji Lublin – Łuków 

oraz bezpośrednich połączeń kolejowych z Warszawą i innymi miastami Polski. 

 

W naszej ocenie powyższy program kompleksowej modernizacji linii kolejowej nr 30 

oraz program rozwoju przewozów pasażerskich po tej linii wypełniają kryteria 

włączenia tej modernizacji do  listy podstawowej projektów w ramach Krajowego 

Programu Kolejowego na okres do 2023 roku. Wnosimy o pilną decyzję w tej sprawie 

i przygotowanie w roku 2020  Studium Wykonalności dla tej inwestycji. 
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Jeśli chodzi o linię kolejową nr 631, która została wpisana do wykazu linii o 

państwowym znaczeniu, to wnioskujemy o: 

 

1. Budowę linii nr 631 w standardzie linii dwutorowej i zelektryfikowanej. 

2. Wprowadzenie zadania budowy linii nr 631 do listy zadań podstawowych 

Krajowego Programu Kolejowego, które są realizowane w okresie do 2023 roku, 

z zakresem przygotowania w tym czasie Studium Wykonalności tej inwestycji, 

ustalenia trasowania jej ostatecznego przebiegu i wykupienia gruntów.. 

3. Wprowadzenia  realizacji budowy linii nr 631, w okresie do 2025 roku, do 

rządowych dokumentów programowych dotyczących kolei.  

 

W naszej ocenie wybudowanie linii kolejowej nr 631 skróci o około 50% czasy 

przejazdów z Lublina, przez Białą Podlaską do Białegostoku i odwrotnie, jak również 

proporcjonalnie do innych dużych miast, zarówno na północy, jak i południu Polski 

Wschodniej.  

 

Po wybudowaniu linii nr 631 kolej będzie mogła zdjąć z dróg  około 2 mln ton ładunków, 

które obecnie, przykładowo z Małaszewicz – będących główną stacją kolejową na 

granicy wschodniej, są przewożone na północ  i na południe Polski samochodami. 

 

Należy podkreślić, że linia nr 631 jest również istotnym projektem inwestycyjnym, w 

ramach realizacji Centralnego Portu Komunikacyjnego. Linia nr 631 została 

umieszczona w wykazie linii kolejowych o państwowym znaczeniu. 

 

Kierując powyższe wnioski prosimy o udzielenie informacji, w jaki sposób i w jakich 

terminach będą one mogły być zrealizowane. Deklarujemy przy tym daleko idącą 

współpracę samorządów, zarówno na etapie prowadzenia prac przygotowawczych jak 

i w trakcie realizacji tych ważnych dla naszych społeczności inwestycji kolejowych. 

 

Informację w sprawie realizacji powyższych wniosków i postulowanych inwestycji 

kolejowych prosimy kierować na adres Starosty Powiatu Radzyń Podlaski i Starostów 

innych powiatów, podpisanych pod niniejszym wnioskiem. 

 

Do wiadomości 

Jarosław Stawiarski – Marszałek Województwa Lubelskiego 

 

Z poważaniem 

 

Podpisy Starostów Powiatów, Burmistrzów Miast i Wójtów Gmin obecnych na 

Konferencji 

 

 


